Ministério da Educação -
MEC Universidade Federal do Piauí -

UFPI
Pró-reitoria de Ensino de Pós-graduação - PRPG

Centro de Ciências Humanas e Letras - CCHL
Programa de Pós-graduação em Geografia - PPGGEO

EDITAL INTERNO PPGGEO/UFPI, Nº 02/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS
VINCULADOS AO PROGRAMA DE APOIO A PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, do Centro de Ciências Humanas
e Letras (CCHL), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), torna público o resultado da seleção
processo interno para a seleção e indicação de até 06 (seis) candidato(a)s para a concessão de
até 06 (seis) Bolsas de Mestrado (FAPEPI) para discentes do curso de Mestrado em Geografia
da Turma 15 (2025-2027), conforme critérios estabelecidos no Edital FAPEPI Nº 003/2025 (Edital
003/2054 – PROGRAMA DE APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU (PAPG) – BOLSAS
DE MESTRADO E DOUTORADO – FAPEPI), assim como pautados nas Portarias n. 01/2010, n.
076/2010 e n. 133, art. 3º, da Capes e Portaria 01/2024 PPGGEO/UFPI.

RESULTADO FINAL

N
º

NOME DO
CANDIDATO MATRÍCULA Nota Temática Classificação RESULTADO

FINAL

1 Maria  Viviane  Lopes
de Araújo 20251000806 7,29 Prioritária

(1º) 1º lugar Aprovado
(a)/Classificado(a)

2 Gabrielly  de  Jesus
Fernandes 20251001456 7,72 Prioritária

(2º) 2º lugar Aprovado
(a)/Classificado(a)

3 Leonardo  de  Castro
Araujo 20251001133 6,55 Prioritária

(1º) 3º lugar Aprovado
(a)/Classificado(a)

4 Kelvison  Alves  de
Morais 20251001429 7,13 Prioritária

(3º) 4º lugar Aprovado
(a)/Classificado(a)

5 Luma  Ferreira
Barbosa 20251001699 7,22 Prioritária

(4º) 5º lugar Aprovado
(a)/Classificado(a)

6 Rafael  Leal  dos
Santos Oliveira 20251001483 6,27 Prioritária

(4º) 6º lugar Aprovado
(a)/Classificado(a)

7 Francisca  Tailane  da
Silva Morais 20251000913 7,28 Livre

(5º) 7º lugar Aprovado
(a)/Classificável

8 Osvaldo Rocha Silva 20251000842 6,60 Livre
(5º) 8º lugar Aprovado

(a)/Classificável
9 Patrícia Gomes Nunes 20251001779 5,65 Livre

(10º) 9º lugar Aprovado
(a)/Classificável

1
0

Amanda  Clarice  de
Oliveira Lima 20251001053 5,70 Livre

(14º) 10º lugar Aprovado
(a)/Classificável

Teresina, 04/06/2025.

Profa. Dr. Armstrong Miranda Evangelista
Coordenador do PPGGEO/UFPI

AR 620/25 - SIAPE: 2280398

	EDITAL INTERNO PPGGEO/UFPI, Nº 02/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS VINCULADOS AO PROGRAMA DE APOIO A PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

		2025-06-04T20:35:39-0300